令和５年度 第１回幕別町地防災会議 議事要旨

１ 開催日時 令和５年12月１日（金）午前10時00分～午前11時10分

２ 開催場所 幕別町役場 ３－Ａ・Ｂ・Ｃ会議室

３ 出席者等

 ⑴ 委 員：33名中33名出席（うち５名代理出席）

⑵ 事務局：６名

４ 会議次第及び議事結果

⑴ 開会

⑵ 会長挨拶

⑶ 報告事項 事務局から議案に基づき説明。全ての報告について質疑等なし。

報告第１号 幕別町防災ハザードマップ及び防災のしおりの改訂について

⑷ 議題 事務局から議案に基づき説明、全ての議案について原案どおり可決。なお、

質疑事項のあった議案は下部に記載。

① 議案第１号 幕別町地域防災計画の改定について

 ※ 資料１－１、１－２

② 議案第２号 幕別町水防計画の改定について

 ※ 資料２

③ 議案第３号 幕別町防災会議運営規程の改正について

 ※ 資料３－１、３－２

【議案第３号 質疑事項】

杉山委員：会長が会議に出席できない場合は、議長は誰が務めるのか。

会 長：幕別町防災会議条例第３条第４項の規定に基づき、会長の職務代理

者として副町長を指名する。

⑸ 講演

  防災気象情報について帯広測候所長 山田 修 氏から資料に基づき講演

⑹ その他

協議事項なし。

⑺ 閉会

以上